
 
 

Spotkanie z regionalnymi rozgłośniami radiowymi 

w sprawie planów finansowo - programowych nadawców publicznych 

12 kwietnia  2011 r.  z inicjatywy regionalnych rozgłośni radiowych w siedzibie 

KRRiT odbyło się spotkanie poświęcone pracom nad planami finansowo-programowymi. 

Obowiązek wspólnego ich opracowania przez nadawców publicznych i Krajową Radę wynika 

z nowelizacji ustawy o radiofonii i telewizji z 6 sierpnia 2010 r.  

Do 8 kwietnia br. Krajowa Rada prowadziła konsultacje społeczne projektu 

rozporządzenia dotyczącego terminów przedkładania oraz zakresu przygotowywanych 

planów.  Swoje uwagi nadesłała poza rozgłośniami radiowymi także Telewizja Polska, 

Polskie Radio oraz niektóre organizacje społeczne.  

Podczas spotkania przedstawiciele publicznych rozgłośni radiowych wskazywali na 

konieczność  doprecyzowania niektórych zapisów projektu rozporządzenia, szczególnie tych 

dotyczących kwestii programowych, tłumacząc to koniecznością rzetelnego i 

komplementarnego przygotowania materiału, który powstaje w takim kształcie po raz 

pierwszy w historii.  Ich zdaniem, ważne jest w tym kontekście zarówno planowanie 

programu z dużym wyprzedzeniem czasowym – obecne prace dotyczą planów  na rok 2012 – 

jak i przedłożenie  odpowiednich dokumentów finansowych potwierdzających jego realizację. 

- Przedstawione w projekcie rozporządzenia KRRiT propozycje programowe nie są 

katalogiem zamkniętym, pokazują możliwe kierunki zgodnie z literą  ustawy. Wiemy, że 

przygotowania dobrych planów będzie wymagało czasu  również ze względu na konieczność 

monitorowania wydatków zarówno pochodzących z abonamentu,  jak i pozabonamentowych 

zadeklarowanych na misję przez spółki publicznej radiofonii i telewizji.  Celem  jest 

dotowanie spółek przedmiotowo (rzeczowo), a nie podmiotów, dokładniejsze planowanie i 

rozliczanie środków finansowych. Dlatego, będziemy  wspólnie z Państwem wypracowywać 

założenia i konsultować projekty po to, by stworzyć mechanizm, który umożliwi realne i  

celowe finansowanie bardzo konkretnych,  wskazanych przez Państwa pozycji programowych 

czy potrzebnych inwestycji - zapewnił  na zakończenie spotkania Sławomir Rogowski, 

członek KRRiT.  
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